ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROTOCOLO:    Nº 173/2018
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 01/2018

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de
empresa do ramo de informática para fornecimento e locação de licença de
uso de sistemas integrados de informática destinados a Gestão Pública,
por prazo determinado, com atualização mensal que garanta alterações
legais, corretivas e evolutivas, incluindo conversão implantação e
treinamento de acordo o Termo de Referência constante no Anexo I do
Edital.

PREÂMBULO

Aos 25 dias do mês de maio de 2018, às 09h00, reuniram – se em sala

do Paço Municipal, localizada à Rua Francisco Munhoz Cegarra, nº 126,
Centro, Bariri, o Pregoeiro Oficial Sr. Celso Carlos Cavallieri e sua
Equipe de Apoio, designados através da Portaria nº 01/2018, para a
Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a Sessão, procedeu – se o exame dos documento(s)
oferecido(s) pelo(s) interessado(s), visando à comprovação da existência
de poderes de formulação de propostas e prática dos demais atos de
atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

                       CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS
EDNILSO PRETTI DA ROCHA FIORILLI SOFTWARE LTDA

 O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento, e em
seguida, recebeu os envelopes contendo a proposta de preços e documentos
de habilitação do(s) licitante(s) presente(s), sendo que só serão
anexados ao processo licitatório os documentos da(s) licitante(s)
vencedora(s).

ESTADO DE SÃO PAULO

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a proposta e, com a
colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com
aqueles definidos no Edital.

Tendo classificado a proposta conforme, em razão do preço proposto,
nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520,
de 17/07/2002.

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente o(s) autor(es)

da(s) proposta(s) selecionada(s) a negociar o preço proposto. Esta fase
correu conforme Negociação.

ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista que, o licitante declinou do direito de interpor
recurso, o Pregoeiro adjudicou o objeto deste Pregão conforme relatório
de Classificação Final.

ENCERRAMENTO

 Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Sessão, cuja Ata vai
assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio, pelo(s)
representante(s) presente(s).

ESTADO DE SÃO PAULO

 PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

____________________________
   Celso Carlos Cavallieri
   Pregoeiro Oficial

_________________________    __________________    _____________________
Marcelo Farias de Oliveira     Edson Camacho    Maria O. C. Guimarães
Equipe de Apoio       Equipe de Apoio     Equipe de Apoio

REPRESENTANTE DA EMPRESA

       ___________________________
EDNILSO PRETTI DA ROCHA
Representante Legal